
UCHWAŁA NR LIV/358/2022 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela tj. pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Lądek 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022r. 
poz.559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. a, b i c, art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. –Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 1762 ze zm.) po uzyskaniu opinii związków zawodowych Rada Gminy 
Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, w przedszkolach i szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lądek, według następujących wymiarów 
pensum: 

1) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych – 20 godzin 

2) nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze - 22 godziny 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/247/21 Rady Gminy Lądek z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela tj. pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lądek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Lądek. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022r . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CEF6DC1-34BE-4873-9B0E-944E330B73CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIV/358/2022 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela tj. pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lądek 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. a, b, i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. –Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. 
z 2021r., poz. 1762 ze zm. ) ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć następuje w drodze 
Uchwały Rady Gminy. 

Uchwała dotyczy określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 
nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze zgodnie z dyspozycją ustawową. 

Dotychczasowo określenie pensum nie obejmowało pedagogów specjalnych co wymaga uzupełnienia 
w związku z nowelizacją ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CEF6DC1-34BE-4873-9B0E-944E330B73CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



